
i boc.cantabria.esPág. 26087

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

1/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

  

     CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

  DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

   CVE-2021-9477   Corrección de error a la propuesta de Resolución porvisional corres-
pondiente a la convocatoria del año 2021 para la concesión de subven-
ciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas 
a fi nanciar inversiones de su competencia en edifi cios de titularidad 
pública regulada por la Orden OBR/2/2021, de 26 de mayo, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 8 de noviembre de 2021.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 155 de la 
Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno de la Adminis-
tración, y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido 
error material en la Resolución provisional de concesión de subvenciones, reguladas por la Orden 
OBR/2/2021, de 26 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvencio-
nes a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a fi nanciar inversiones de su 
competencia en edifi cios de titularidad pública convocada por resolución de 9 de julio de 2021, 

 RESUELVO 
   

 Primero.- Rectifi car la redacción de los ANEXOS I, II y III de la resolución provisional de concesión 
de subvenciones, regulada por la Orden OBR/2/2021, de 26 de mayo, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas 
a fi nanciar inversiones de su competencia en edifi cios de titularidad pública convocada por resolución 
de 9 de julio de 2021, por haberse producido un error material, en los siguientes términos: 

 - ANEXO I: En la columna denominada "Orden" se incorpora en la posición Nº 6 la Junta 
Vecinal de Cabezón de Liébana con sus datos correspondientes, renumerándose el resto de 
solicitudes benefi ciarias a partir de ese número. Así mismo, se modifi ca el importe a conceder 
al Ayuntamiento de Vega de Pas, que podrá reformular su solicitud hasta el importe indicado 
en el anexo corregido. Se adjunta Anexo I rectifi cado. 

 - ANEXO II: Corregir la denominación de la actuación correspondiente al Ayuntamiento de Ca-
bezón de Liébana, modifi car la propuesta relativa al Ayuntamiento de Ruente sustituyendo la de 
"inadmisión" por "denegación por agotamiento del crédito". Se adjunta Anexo II rectifi cado. 

 - ANEXO III: Incorporar con el Nº 13 a la Junta Vecinal de Cabezón de Liébana, modifi cando 
los datos relativos al Ayuntamiento de Cabezón de Liébana y del Ayuntamiento de Ruente, en los 
términos anteriormente expuestos, renumerando las solicitudes. Se adjunta Anexo III rectifi cado. 

 Segundo.- Teniendo en cuenta que las correcciones expuestas no condicionan la barema-
ción otorgada, se mantiene como fecha de fi nalización del plazo de presentación de alegacio-
nes o reformulaciones el 22 de noviembre de 2021. 

 Santander, 16 de noviembre de 2021. 
 El director general de Urbanismo y Ordenación del Territorio, 

 Francisco Javier Gómez Blanco. 



i boc.cantabria.esPág. 26088

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

2/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

  

ORDEN ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 
TOTAL 

PUNTOS 
(100) 

IMPORTE A 
CONCEDER 

IMPORTE 
ACUMULADO 

1 AYUNTAMIENTO VILLACARRIEDO REFORMA Y REHABILITACIÓN DE CENTRO CULTURAL 87,43 40.906,25 € 40.906,25 € 

2 JV LAS HENESTROSAS VALDEOLEA REHABILITACIÓN DE ANTIGUA CASA DEL PASTOR DE LA 
QUINTANA (VALDEOLEA) 80,01 50.316,19 € 91.222,44 € 

3 JV LAS FRAGUAS ARENAS DE IGUÑA REFORMA DE ANTIGUA CASA DEL MAESTRO DE LAS FRAGUAS 
PARA ALBERGUE - FASE 2 80,01 50.316,19 € 141.538,63 € 

4 JV CELIS RIONANSA OBRAS DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE LA JUNTA VECINAL DE CELIS 75,37 47.064,10 € 188.602,73 € 

5 AYUNTAMIENTO SANTA MARIA DE CAYON ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL DEL BANCO DE ALIMENTOS 
DE SANTA MARÍA DE CAYÓN 72,64 27.918,89 € 216.521,62 € 

6 JV CABEZON DE LIEBANA CABEZON DE LIEBANA OBRAS DE MEJORAS DE LA ANTIGUA ESCUELA DE CABEZÓN 
DE LIÉBANA Y SU ENTORNO 72,56 21.792,41 € 238.314,03 € 

7 AYUNTAMIENTO CAMPOO DE ENMEDIO MEMORIA TÉCNICA VALORADA PARA REFORMA DE ANTIGUA 
CASA DE MAESTROS EN BOLMIR (CAMPOO DE EN MEDIO) 72,01 50.316,19 € 288.630,22 € 

8 JV LA REVILLA SOBA REPARACIÓN DE ANTIGUAS ESCUELAS LA REVILLA - SOBA 70,65 48.103,33 € 336.733,55 € 
9 JV VEGA VILLAFUFRE REFORMA Y REHABILITACIÓN DE CENTRO CULTURAL  69,31 39.997,54 € 376.731,09 € 

10 JV VILLAVERDE VEGA DE LIEBANA REFORMA Y MEJORA DE LA ANTIGUA CUADRA DEL TORO DE 
VILLAVERDE PARA USOS MÚLTIPLES 65,67 28.940,38 € 405.671,47 € 

11 AYUNTAMIENTO CAMPOO DE YUSO PROYECTO DE CONSOLIDACIÓN ESTRUCTURAL CASA DEL 
TORO MONEGRO 65,00 49.997,95 € 455.669,42 € 

12 JV IRUZ SANTIURDE DE 
TORANZO REHABILITACIÓN DE LOCALES DE LA JUNTA VECINAL DE IRUZ 64,04 48.265,07 € 503.934,49 € 

13 JV SANTILLAN SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD 
DE LA CASA DE JUNTAS DE ANTILLÁN-BORIA 63,98 23.960,23 € 527.894,72 € 

14 AYUNTAMIENTO PUENTE VIESGO REFORMA DE EDIFICIO DESTINADO A LOCAL SOCIAL 
MUNICIPAL EN HIJAS 62,01 50.315,86 € 578.210,58 € 

15 AYUNTAMIENTO RASINES REFORMA DE ANTIGUO CONSULTORIO MÉDICO DE OJEBAR 62,01 50.312,64 € 628.523,22 € 

16 AYUNTAMIENTO RUILOBA OBRAS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO 
MUNICIPAL DEL ANTIGUO MATADERO DE RUILOBA 62,00 50.328,64 € 678.851,86 € 

ORDEN ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 
TOTAL 

PUNTOS 
(100) 

IMPORTE A 
CONCEDER 

IMPORTE 
ACUMULADO 

17 AYUNTAMIENTO REOCIN REHABILITACIÓN DE EDIFICIO EN VALLES 62,00 48.393,09 € 727.244,95 € 

18 AYUNTAMIENTO CIEZA 

OBRAS DE ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y 
CREACIÓN DE ITINERARIO ACCESIBLE A LA CASA 
CONSISTORIAL DE AYTO. DE CIEZA, ASÍ COMO DE MEJORA 
ENERGÉTICA EN LOS RECINTOS DESTINADOS A LA ATENCIÓN 
AL PÚBLICO 

62,00 50.333,00 € 777.577,95 € 

19 AYUNTAMIENTO ARNUERO REFORMA DE LA CASA CONSISTORIAL DE ARNUERO 60,53 48.079,29 € 825.657,24 € 
20 AYUNTAMIENTO SUANCES REHABILITACIÓN EDIFICIO AUDITORIO SUANCES 60,11 47.992,56 € 873.649,80 € 

21 AYUNTAMIENTO COMILLAS REHABILITACIÓN EDIFICIO ANTIGUAS ESCUELAS TELE-CLUB 
TRASVIA 60,00 50.326,79 € 923.976,59 € 

22 AYUNTAMIENTO VOTO REHABILITACIÓN DE CUBIERTA EDIFICIO POLICÍA LOCAL, 
BIBLIOTECA, CENTRO CÍVICO 57,62 47.642,40 € 971.618,99 € 

23 AYUNTAMIENTO SANTIURDE DE REINOSA REFORMA DE CASA CONSISTORIAL DE SANTIURDE DE 
REINOSA – FASE 2 57,01 50.316,19 € 1.021.935,18 € 

24 JV HAZAS DE CESTO HAZAS DE CESTO REHABILITACIÓN CUBIERTA LAVADERO Y CASETA DE BOMBAS 55,76 36.139,15 € 1.058.074,33 € 

25 JV SAN MARTIN DE 
QUEVEDO MOLLEDO REHABILITACIÓN EN CUBIERTAS Y FACHADAS PARA EDIFICIO 

DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE PANDO 55,72 42.156,47 € 1.100.230,80 € 

26 AYUNTAMIENTO LOS TOJOS 
OBRAS DE MEJORA DE LA FUNCIONALIDAD Y AISLAMIENTO 
TÉRMICO (REHABILITACION ENERGÉTICA), ASI COMO DE 
AYUDA A LA ACCESIBILIDAD AL EDIFICIO, EN EL CENTRO 
CULTURAL DE SAJA 

55,49 48.500,00 € 1.148.730,80 € 

27 CONCEJO ABIERTO 
ALDEA DE EBRO VALDEPRADO DEL RIO 

OBRAS DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN LA 
LOCALIDAD DE ALDEA DE EBRO EN EL MUNICIPIO DE 
VALDEPRADO DEL RÍO 

54,03 49.918,36 € 1.198.649,16 € 

28 AYUNTAMIENTO CASTRO URDIALES REPARACIÓN MIRADORES CALLE JARDINES EDIFICIO ROYAL 54,00 33.872,90 € 1.232.522,06 € 

29 AYUNTAMIENTO MAZCUERRAS 
OBRAS DE REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EN LA CUBIERTA 
DEL EDIFICIO DEL CENTRO CULTURAL Y DE SERVICIOS DE 
HERRERA DE IBIO 

54,00 50.333,00 € 1.282.855,06 € 

30 AYUNTAMIENTO VILLAESCUSA 
REHABILITACIÓN DE CUBIERTA (1ª FASE) EDIFICIO 
“AGROCANTABRIA” EN EL HENAR AYUNTAMIENTO DE 
VILLAESCUSA 

52,34 49.051,29 € 1.331.906,35 € 



i boc.cantabria.esPág. 26089

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

3/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

ORDEN ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 
TOTAL 

PUNTOS 
(100) 

IMPORTE A 
CONCEDER 

IMPORTE 
ACUMULADO 

31 AYUNTAMIENTO VALDERREDIBLE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO EN CUBILLO DE EBRO, 
MUNICIPIO DE VALDERREDIBLE 52,03 50.237,51 € 1.382.143,86 € 

32 AYUNTAMIENTO SAN ROQUE DE 
RIOMIERA 

REFORMA DE ANTIGUA CASA DEL MEDICO DE SAN ROQUE DE 
RIOMIERA 52,01 50.315,86 € 1.432.459,72 € 

33 AYUNTAMIENTO LUENA REFORMA DE ANTIGUA ESCUELA DE SAN MIGUEL DE LUENA 47,01 50.316,19 € 1.482.775,91 € 

34 AYUNTAMIENTO SANTA CRUZ DE BEZANA 
REHABILITACIÓN DE FACHADA, CUBIERTA Y 
ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DEL EDIFICIO MUNICIPAL DE 
“LA JAYA” EN MAOÑO, AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE 
BEZANA, CANTABRIA. 

47,00 48.400,00 € 1.531.175,91 € 

35 AYUNTAMIENTO ARREDONDO PROYECTO DE REFORMA INTERIOR DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE ARREDONDO 43,17 45.894,10 € 1.577.070,01 € 

36 AYUNTAMIENTO SARO SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA EXTERIOR DEL EDIFICIO 
UBICADO EN BARROSARO Nº 25 SARO - CANTABRIA 42,64 28.867,00 € 1.605.937,01 € 

37 AYUNTAMIENTO TUDANCA REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS EN TUDANCA 42,00 50.319,30 € 1.656.256,31 € 

38 AYUNTAMIENTO TRESVISO MEJORA ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE TRESVISO 42,00 50.318,09 € 1.706.574,40 € 

39 AYUNTAMIENTO RAMALES DE LA 
VICTORIA 

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO EN RAMALES DE LA 
VICTORIA 42,00 48.394,25 € 1.754.968,65 € 

40 AYUNTAMIENTO SOLORZANO OBRAS DE MEJORA EN EL EDIFCICIO DEL AYUNTAMIENTO Y 
ESCUELAS DE RIAÑO  39,09 42.461,24 € 1.797.429,89 € 

41 AYUNTAMIENTO CORVERA DE TORANZO MEMORIA VALORADA DE ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DEL 
EDIFICIO DE LA PLAZA EN ONTANEDA - CANTABRIA 39,06 49.263,58 € 1.846.693,47 € 

42 AYUNTAMIENTO CILLORIGO DE LIEBANA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO 
CONSISTORIAL 37,21 47.632,99 € 1.894.326,46 € 

43 AYUNTAMIENTO REINOSA 
SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA EXTERIOR EN DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES. INMUEBLE SITUADO EN CALLE CONCHE ESPINA 
Nº3 

37,03 50.223,21 € 1.944.549,67 € 

44 AYUNTAMIENTO ARGOÑOS REHABILITACIÓN DE CUBIERTA DE NAVE EN ARGOÑOS 37,01 48.369,95 € 1.992.919,62 € 

45 AYUNTAMIENTO VEGA DE PAS INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN “LA 
CASA DE CULTURA” 37,00 7.080,38 € 2.000.000,00 € 

Nº SOLICITANTE MUNICIPIO ACTUACIÓN PROPUESTA MOTIVO DE INADMISIÓN, 
DENEGACIÓN O DESISTIMIENTO 

1 AYUNTAMIENTO ALFOZ DE LLOREDO MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL EDIFICIO DE LA 
CASA CONSISTORIAL 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

2 AYUNTAMIENTO AMPUERO PROYECTO DE OBRA Y ACTIVIDAD DE ACONDICIONAMIENTO 
DEL CENTRO DE OCIO DE LA TERCERA EDAD 

DENEGAR PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION SUPERIOR A 40.000 € 
(ART. 4.3 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

3 JV RIOVALDEIGUÑA ARENAS DE IGUÑA REHABILITACIÓN FACHADAS CASA DE LOS MAESTROS DESISTIDO NO APORTAR LA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 
(Apartado 8 de la Resolución de 
convocatoria de 9/07/21) 

4 AYUNTAMIENTO ASTILLERO PROYECTO DE ACTUACIÓN PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO DE LOS 
PABELLONES POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES 

DENEGAR NO ALCANZA SUFICIENTE 
PUNTUACIÓN (20 PTOS) 
(ART. 13.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

5 AYUNTAMIENTO BAREYO REFORMA CASA CONSISTORIAL DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

6 AYUNTAMIENTO CABEZON DE LA SAL SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA DE FIBROCEMENTO Y 
RENOVACIÓN DEL SISTEMA DE CAPTACIÓN SOLAR TÉRMICA 
EN EL EDIFICIO MATILDE DE LA TORRE 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

7 AYUNTAMIENTO CABEZON DE LIEBANA REHABILITACIÓN DE UN EDIFICIO PÚBLICO. SITUACIÓN 
CABEZÓN DE LIÉBANA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

8 JV LAMEDO 
 

DESISTIDO NO APORTA DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA (Apartado 8 de la 
Resolución de convocatoria de 
9/07/21) 

9 AYUNTAMIENTO CASTAÑEDA ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS - ASCENSOR 
DE ACCESO A PLANTA ALTA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

10 JV ISLARES CASTRO URDIALES PRESUPUESTO JI 031/21 - ALBERGUE (ISLARES) DESISTIDO NO APORTA DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA (Apartado 8 de la 
Resolución de convocatoria de 
9/07/21) 

11 JV SAMANO MEMORIA TÉCNICA VALORADA PARA REHABILITACIÓN DE 
OFICINAS DE LA JUNTA VECINAL DE SÁMANO 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 



i boc.cantabria.esPág. 26090

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

4/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

Nº SOLICITANTE MUNICIPIO ACTUACIÓN PROPUESTA MOTIVO DE INADMISIÓN, 
DENEGACIÓN O DESISTIMIENTO 

12 AYUNTAMIENTO LOS CORRALES DE 
BUELNA 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO INTERIOR Y REFORMA 
DE FACHADA 

DENEGAR PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION SUPERIOR A 40.000 € 
(ART. 4.3 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

13 JV CAÑEDA CAMPOO DE ENMEDIO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL INTERIOR DE LAS 
ESCUELAS 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

14 JV FONTECHA ADECUACIÓN DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE FONTECHA 
COMO ALBERGUE - 2ª FASE 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

15 AYUNTAMIENTO ENTRAMBASAGUAS CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS DE HORMEDO Y HOZNAYO 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

16 AYUNTAMIENTO ESCALANTE REHABILITACIÓN PARCIAL DE EDIFICIO INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

17 AYUNTAMIENTO GURIEZO SOBRE LAS ACTUACIONES DE REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE GURIEZO 

DENEGAR PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION SUPERIOR A 40.000 € 
(ART. 4.3 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

18 AYUNTAMIENTO HAZAS DE CESTO REHABILITACIÓN PARCIAL DE FACHADA Y ALEROS DE 
EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO DE HAZAS DE CESTO 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

19 AYUNTAMIENTO HERRERIAS OBRAS DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE 
LA CASA CONSISTORIAL DE HERRERÍAS 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

20 AYUNTAMIENTO LAREDO ACTUACIONES A REALIZAR EN EL EDIFICIO DE LA CASA DE LA 
CULTURA 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

21 JV VILLAR HDAD CAMPOO DE SUSO REHABILITACIÓN DE CUBIERTA DE EDIFICIO PARA CENTRO 
SOCIO-CULTURAL DE VILLAR 

DESISTIR NO APORTA DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA (Apartado 8 de la 
Resolución de convocatoria de 
9/07/21 

22 AYUNTAMIENTO LIERGANES REHABILITACIÓN Y MEJORA DE CENTRO CÍVICO MUNICIPAL INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

Nº SOLICITANTE MUNICIPIO ACTUACIÓN PROPUESTA MOTIVO DE INADMISIÓN, 
DENEGACIÓN O DESISTIMIENTO 

23 AYUNTAMIENTO LIMPIAS MEMORIA TÉCNICA VALORADA PARA REHABILITACIÓN DE 
BAZAR PLATERÍA DEL CRISTO DE LIMPIAS 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

24 AYUNTAMIENTO MEDIO CUDEYO PINTURA DE FACHADAS LA SOLANA Y EL GARAJE EN LA 
FINCA DEL MARQUÉS DE VALDECILLA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

25 AYUNTAMIENTO MIERA ACCESIBILIDAD AL EDIFICIO DEL CONSULTORIO DE SALUD Y 
EL AYUNTAMIENTO DE MIERA, EN EL PUEBLO DE LA 
CÁRCOBA, TÉRMINO MUNICIPAL DE MIERA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

26 AYUNTAMIENTO NOJA CUBIERTA CASONA DE CABANZO EN NOJA INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

27 AYUNTAMIENTO PENAGOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATAFORMA 
ELEVADORA/ASCENSOR EN EL AYUNTAMIENTO DE PENAGOS 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

28 AYUNTAMIENTO PEÑARRUBIA ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL SOCIAL EN EL 
AYUNTAMIENTO DE PEÑARRUBIA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

29 JV VENDEJO PESAGUERO MEJORA ESCUELA Y CUADRA DEL TORO EN VERDEJO DESISTIR NO APORTA DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA (Apartado 8 de la 
Resolución de convocatoria de 
9/07/21) 

30 AYUNTAMIENTO CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA CASA 
CONSISTORIAL. 
 

DENEGAR NO ALCANZA SUFICIENTE 
PUNTUACIÓN (20 PTOS) 
(ART. 13.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

31 AYUNTAMIENTO PESQUERA REFORMA DE CENTRO DE DINAMIZACIÓN DE LA VIDA RURAL 
DE PESQUERA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

32 JV TRESABUELA POLACIONES REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO 
PÚBLICO EN TRESABUELA 

DENEGAR PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION SUPERIOR A 40.000 € 
(ART. 4.3 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

33 AYUNTAMIENTO RIBAMONTAN AL MONTE REHABILITACIÓN DE CUBIERTA ANTIGUAS ESCUELAS DE LA 
HOZ DE ANERO 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

34 AYUNTAMIENTO RIOTUERTO REPARACIÓN Y REFORMA INTERIOR DEL ALBERGUE DE 
RUCANDIO 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 



i boc.cantabria.esPág. 26091

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

5/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

Nº SOLICITANTE MUNICIPIO ACTUACIÓN PROPUESTA MOTIVO DE INADMISIÓN, 
DENEGACIÓN O DESISTIMIENTO 

35 AYUNTAMIENTO LAS ROZAS DE 
VALDEARROYO 

REALIZACIÓN DE CERRAMIENTO ACRISTALADO Y 
REHABILITACIÓN DE TEJADO EN EDIFICIO CONSISTORIAL 
PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

36 AYUNTAMIENTO RUENTE REHABILITACION ENERGÉTICA EN LA CUBIERTA DEL EDIFICIO 
DEL CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DE BARCENILLAS 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

37 AYUNTAMIENTO SAN FELICES DE BUELNA REPARACIÓN REVESTIMIENTO DE FACHADA INTERIOR 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

38 AYUNTAMIENTO SAN PEDRO DEL 
ROMERAL 

REHABILITACION DE ANTIGUAS ESCUELAS DE LA SOTA (SAN 
PEDRO DEL ROMERAL) 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

39 JV ESLES DE CAYON SANTA MARIA DE CAYON  REPARACIÓN DE TEJADO Y EN INMUEBLE SITUADO EN EL Nº 
102 DE BARRIO DE ESLES 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

40 AYUNTAMIENTO SANTILLANA DEL MAR REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

DENEGAR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 
(ART.10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

41 AYUNTAMIENTO SANTIURDE DE TORANZO SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS CON 
INSTALACIÓN DE ASCENSOR DEL AYUNTAMIENTO DE 
SANTIURDE DE TORANZO 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

42 AYUNTAMIENTO SANTOÑA RETEJADO Y MEJORAS DE SANEAMIENTO EN LA CUBIERTA 
DE LA CAPILLA DEL CEMENTERIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
SANTOÑA 

INADMITIR NO HA PRESENTADO EL CENSO 
DEL IEE (ART. 8.3 ORDEN 
OBR/2/2021, de 26 de mayo) 

43 AYUNTAMIENTO SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS EXTERIORES, REPARACIÓN 
DE CASETONES, Y MONTAJE DE MÁSTILES INSTITUCIONALES 
EN LA CASA CONSISTORIAL  

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

44 JV VIERNOLES TORRELAVEGA MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD Y REHABILITACIÓN INTERIOR 
DEL SALÓN DE ACTOS DE LA JUNTA VECINAL DE VIÉRNOLES 

DENEGAR NO ALCANZA SUFICIENTE 
PUNTUACIÓN (20 PTOS) 
(ART. 13.2 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 

45 JV MATAPORQUERA VALDEOLEA FASE I. REHABILITACION DE LA ANTIGUA CASA DEL PASTOR 
DE MATAPORQUERA PARA SU USO COMO SALA DE 
REUNIONES Y ACTIVIDADES RELACIONADOS CON LA JUNTA 
VECINAL 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

Nº SOLICITANTE MUNICIPIO ACTUACIÓN PROPUESTA MOTIVO DE INADMISIÓN, 
DENEGACIÓN O DESISTIMIENTO 

46 JV NAVAMUEL VALDERREDIBLE REHABILITACIÓN DE LOCAL SOCIAL DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

47 AYUNTAMIENTO VEGA DE LIEBANA REHABILITACIÓN DE VIVIENDA EN LA VEGA DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

48 JV SANTIBAÑEZ VILLACARRIEDO REFORMA DE LA CASA CONCEJO DE LA JUNTA VECINAL DE 
SANTIBÁÑEZ  

DESISTIR NO APORTA DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA (Apartado 8 de la 
Resolución de convocatoria de 
9/07/21 

49 JV LA CONCHA VILLAESCUSA ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA LA SEDE DE JUNTA 
VECINAL DE LA CONCHA, SITUADO EN 
VILLAESCUSA(CANTABRIA) 

DENEGAR 
 

OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

50 AYUNTAMIENTO VILLAFUFRE REHABILITACIÓN DE “CASA DEL MÉDICO” COMO CENTRO 
CÍVICO Y CULTURAL EN SAN MARTÍN DE  VILLAFUFRE 

DENEGAR OTRA ENTIDAD DEL MUNICIPIO 
CON MAYOR PUNTUACION (ART. 
10.2 ORDEN OBR/2/2021, de 26 de 
mayo) 

51 JV RASILLO REHABILITACIÓN EDIFICIO ESCUELAS DE RASILLO DENEGAR PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION SUPERIOR A 40.000 € 
(ART. 4.3 ORDEN OBR/2/2021, de 
26 de mayo) 



i boc.cantabria.esPág. 26092

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

6/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

1 AYUNTAMIENTO ALFOZ DE 
LLOREDO 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL EDIFICIO 
DE LA CASA CONSISTORIAL 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO   

0 0 9 0 10 0 0 31.837,00 € 2,72 3 24,72 

2 AYUNTAMIENTO AMPUERO PROYECTO DE OBRA Y 
ACTIVIDAD DE 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
CENTRO DE OCIO DE LA 
TERCERA EDAD 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € 

           

3 JV LAS FRAGUAS 

ARENAS DE IGUÑA 

REFORMA DE ANTIGUA 
CASA DEL MAESTRO DE LAS 
FRAGUAS PARA ALBERGUE 
- FASE 2 

 
 

30 5 9 8 10 10 5 39.984,26 € 0,01 3 80,01 

4 JV RIOVALDEIGUÑA REHABILITACIÓN FACHADAS 
CASA DE LOS MAESTROS 

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

         
0 0 

5 AYUNTAMIENTO ARGOÑOS REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA DE NAVE EN 
ARGOÑOS 

 
 

15 5 4 0 0 0 10 39.975,95 € 0,01 3 37,01 

6 AYUNTAMIENTO ARNUERO REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE 
ARNUERO 

   30 0 9 8 10 0 0 38.420,90 € 0,53 3 60,53 

7 AYUNTAMIENTO ARREDONDO PROYECTO DE REFORMA 
INTERIOR DE LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
ARREDONDO 

   15 5 9 0 0 0 10 36.479,01 € 1,17 3 43,17 

8 AYUNTAMIENTO ASTILLERO PROYECTO DE ACTUACIÓN 
PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA 
DEL ALUMBRADO DE LOS 
PABELLONES 
POLIDEPORTIVOS 
MUNICIPALES 

DENEGACION NO ALCANZA 
SUFICIENTE 
PUNTUACION 
(20 PTOS) 

0 5 0 0 0 0 10 39.800,01 € 0,07 3 18,07 

9 AYUNTAMIENTO BAREYO REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE BAREYO 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRETIDO 

15 0 0 8 0 0 0 38.483,70 € 0,51 3 26,51 

10 AYUNTAMIENTO CABEZON DE LA 
SAL 

SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA 
DE FIBROCEMENTO Y 
RENOVACIÓN DEL SISTEMA 
DE CAPTACIÓN SOLAR 
TÉRMICA EN EL EDIFICIO 
MATILDE DE LA TORRE 

DENEGACION  AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

15 5 4 0 10 0 0 39.999,08 € 0,00 3 37,00 

11 AYUNTAMIENTO CABEZON DE 
LIEBANA 

REHABILITACIÓN DE UN 
EDIFICIO PUBLICO. 
SITUACIÓN CABEZON DE 
LIEBANA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

12 JV LAMEDO 
 

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

           

13 JV CABEZON DE 
LIEBANA 

OBRAS DE MEJORAS DE LA 
ANTIGUA ESCUELA DE 
CABEZÓN DE LIÉBANA Y SU 
ENTORNO 

  30 5 9 8 10 0 0 17.317,55€ 7,56 3 72,56 

14 AYUNTAMIENTO CAMPOO DE YUSO PROYECTO DE 
CONSOLIDACIÓN 
ESTRUCTURAL CASA DEL 
TORO MONEGRO 

 
 

30 5 9 8 10 0 0 39.998,36 € 0,00 3 65,00 

15 AYUNTAMIENTO CASTAÑEDA ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS - 
ASCENSOR DE ACCESO A 
PLANTA ALTA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

2

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

16 AYUNTAMIENTO 

CASTRO URDIALES 

REPARACIÓN MIRADORES 
CALLE JARDINES EDIFICIO 
ROYAL 

 
 

15 5 9 8 10 0 0 27.994,75 € 4,00 3 54,00 

17 JV ISLARES PRESUPUESTO JI 031/21 - 
ALBERGUE (ISLARES) 

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

         
0 0 

18 JV SAMANO MEMORIA TÉCNICA 
VALORADA PARA 
REHABILITACIÓN DE 
OFICINAS DE LA JUNTA 
VECINAL DE SÁMANO 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

0 5 4 0 10 0 10 39.984,00 € 0,01 3 32,01 

19 AYUNTAMIENTO CIEZA OBRAS DE ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS Y 
CREACIÓN DE ITINERARIO 
ACCESIBLE A LA CASA 
CONSISTORIAL DE AYTO. DE 
CIEZA, ASÍ COMO DE 
MEJORA ENERGÉTICA EN 
LOS RECINTOS 
DESTINADOS A LA 
ATENCIÓN AL PÚBLICO 

 
 

30 10 9 0 10 0 0 39.997,61 € 0,00 3 62,00 

20 AYUNTAMIENTO CILLORIGO DE 
LIEBANA 

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DEL 
EDIFICIO CONSISTORIAL 

 
 

30 0 4 0 0 0 0 39.366,11 € 0,21 3 37,21 

21 AYUNTAMIENTO COMILLAS REHABILITACIÓN EDIFICIO 
ANTIGUAS ESCUELAS TELE-
CLUB TRASVIA 

 
 

30 0 9 8 10 0 0 39.992,68 € 0,00 3 60,00 

22 AYUNTAMIENTO LOS CORRALES DE 
BUELNA 

PROYECTO DE 
ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR Y REFORMA DE 
FACHADA 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € 

           

23 AYUNTAMIENTO CORVERA DE 
TORANZO 

MEMORIA VALORADA DE 
ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR DEL EDIFICIO DE 
LA PLAZA EN ONTANEDA - 
CANTABRIA 

 
 

15 5 9 0 0 10 0 39.813,70 € 0,06 0 39,06 

24 AYUNTAMIENTO 

CAMPOO DE 
ENMEDIO 

MEMORIA TÉCNICA 
VALORADA PARA REFORMA 
DE ANTIGUA CASA DE 
MAESTROS EN BOLMIR 
(CAMPOO DE EN MEDIO) 

 
 

30 5 9 0 10 10 5 39.984,00 € 0,01 3 72,01 

25 JV CAÑEDA MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL INTERIOR 
DE LAS ESCUELAS 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 0 4 0 0 0 0 6.304,00 € 10 3 32,00 

26 JV FONTECHA ADECUACIÓN DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS DE 
FONTECHA COMO 
ALBERGUE - 2ª FASE 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 5 4 0 10 5 5 39.962,71 € 0,01 3 47,01 

27 AYUNTAMIENTO ENTRAMBASAGUA
S 

CONSERVACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y MEJORA 
DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS DE HORMEDO Y 
HOZNAYO 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

28 AYUNTAMIENTO ESCALANTE REHABILITACIÓN PARCIAL 
DE EDIFICIO 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           



i boc.cantabria.esPág. 26093

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

7/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

29 AYUNTAMIENTO GURIEZO SOBRE LAS ACTUACIONES 
DE REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
GURIEZO 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € 

           

30 AYUNTAMIENTO 

HAZAS DE CESTO 

REHABILITACIÓN PARCIAL 
DE FACHADA Y ALEROS DE 
EDIFICIO DE 
AYUNTAMIENTO DE HAZAS 
DE CESTO 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

31 JV HAZAS DE 
CESTO 

REHABILITACIÓN CUBIERTA 
LAVADERO Y CASETA DE 
BOMBAS 

 
 

30 5 9 8 0 0 0 28.718,34 € 3,76 0 55,76 

32 JV VILLAR HDAD CAMPOO DE 
SUSO 

REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA DE EDIFICIO 
PARA CENTRO SOCIO-
CULTURAL DE VILLAR 

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

         
0 

 

33 AYUNTAMIENTO HERRERIAS OBRAS DE CONSERVACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y MEJORA 
DE LA CASA CONSISTORIAL 
DE HERRERÍAS 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

0 5 4 0 10 0 0 39.861,16 € 0,05 3 22,05 

34 AYUNTAMIENTO LAREDO ACTUACIONES A REALIZAR 
EN EL EDIFICIO DE LA CASA 
DE LA CULTURA 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

15 5 4 0 0 0 0 39.932,90 € 0,02 3 27,02 

35 AYUNTAMIENTO LIERGANES REHABILITACIÓN Y MEJORA 
DE CENTRO CÍVICO 
MUNICIPAL 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

36 AYUNTAMIENTO LIMPIAS MEMORIA TÉCNICA 
VALORADA PARA 
REHABILITACIÓN DE BAZAR 
PLATERÍA DEL CRISTO DE 
LIMPIAS 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

37 AYUNTAMIENTO LUENA REFORMA DE ANTIGUA 
ESCUELA DE SAN MIGUEL 
DE LUENA 

 
 

15 5 4 0 10 5 5 39.980,00 € 0,01 3 47,01 

38 AYUNTAMIENTO MAZCUERRAS OBRAS DE REHABILITACIÓN 
ENERGÉTICA EN LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL 
CENTRO CULTURAL Y DE 
SERVICIOS DE HERRERA DE 
IBIO 

 
 

30 5 9 0 10 0 0 39997,61 0,00 0 54,00 

39 AYUNTAMIENTO MEDIO CUDEYO PINTURA DE FACHADAS LA 
SOLANA Y EL GARAJE EN LA 
FINCA DEL MARQUÉS DE 
VALDECILLA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

40 AYUNTAMIENTO MIERA ACCESIBILIDAD AL EDIFICIO 
DEL CONSULTORIO DE 
SALUD Y EL AYUNTAMIENTO 
DE MIERA, EN EL PUEBLO 
DE LA CÁRCOBA, TÉRMINO 
MUNICIPAL DE MIERA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

41 JV SAN MARTIN DE 
QUEVEDO 

MOLLEDO REHABILITACIÓN EN 
CUBIERTAS Y FACHADAS 
PARA EDIFICIO DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS DE 
PANDO 

 
 

30 5 9 0 10 0 0 34840,06 1,72 0 55,72 

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

42 AYUNTAMIENTO NOJA CUBIERTA CASONA DE 
CABANZO EN NOJA 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € + NO 
HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

43 AYUNTAMIENTO PENAGOS SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
PLATAFORMA 
ELEVADORA/ASCENSOR EN 
EL AYUNTAMIENTO DE 
PENAGOS 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

44 AYUNTAMIENTO PEÑARRUBIA ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL SOCIAL EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
PEÑARRUBIA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

45 AYUNTAMIENTO 

PESAGUERO 

CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
CASA CONSISTORIAL 

 
 

0 0 0 0 0 0 0 10.680,00 € 9,77 3 12,77 

46 JV VENDEJO MEJORA ESCUELA Y 
CUADRA DEL TORO EN 
VERDEJO 

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

         
0 0 

47 AYUNTAMIENTO PESQUERA REFORMA DE CENTRO DE 
DINAMIZACIÓN DE LA VIDA 
RURAL DE PESQUERA 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

48 JV TRESABUELA POLACIONES REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
EDIFICIO PÚBLICO EN 
TRESABUELA 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € 

           

49 AYUNTAMIENTO PUENTE VIESGO REFORMA DE EDIFICIO 
DESTINADO A LOCAL 
SOCIAL MUNICIPAL EN 
HIJAS 

 
 

30 5 9 0 10 0 5 39.980,00 € 0,01 3 62,01 

50 AYUNTAMIENTO RAMALES DE LA 
VICTORIA 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO PÚBLICO EN 
RAMALES DE LA VICTORIA 

 
 

30 0 9 0 0 0 0 39.995,25 € 0,00 3 42,00 

51 AYUNTAMIENTO RASINES REFORMA DE ANTIGUO 
CONSULTORIO MÉDICO DE 
OJEBAR 

 
 

30 5 9 0 10 5 0 39.980,00 € 0,01 3 62,01 

52 AYUNTAMIENTO REINOSA SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍA EXTERIOR EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES. INMUEBLE 
SITUADO EN CALLE 
CONCHE ESPINA Nº3 

 15 5 4 0 10 0 0 39.910,21 € 0,03 3 37,03 

53 AYUNTAMIENTO REOCIN REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO EN VALLES 

 
 

30 10 9 0 0 5 5 39.994,29 € 0,00 3 62,00 

54 AYUNTAMIENTO RIBAMONTAN AL 
MONTE 

REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA ANTIGUAS 
ESCUELAS DE LA HOZ DE 
ANERO 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

55 JV CELIS RIONANSA OBRAS DE CONSERVACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y MEJORA 
DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS DE LA JUNTA 
VECINAL DE CELIS 

 
 

30 10 9 8 10 0 5 38.895,95 € 0,37 3 75,37 



i boc.cantabria.esPág. 26094

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

8/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

56 AYUNTAMIENTO RIOTUERTO REPARACIÓN Y REFORMA 
INTERIOR DEL ALBERGUE 
DE RUCANDIO 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

15 0 4 8 0 0 0 39.933,52 € 0,02 0 27,02 

57 AYUNTAMIENTO LAS ROZAS DE 
VALDEARROYO 

REALIZACIÓN DE 
CERRAMIENTO 
ACRISTALADO Y 
REHABILITACIÓN DE 
TEJADO EN EDIFICIO 
CONSISTORIAL PARA LA 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

15 10 4 0 0 0 0 40.000,00 € 0,00 3 32,00 

58 AYUNTAMIENTO RUENTE REHABILITACION 
ENERGÉTICA EN LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL 
CENTRO SOCIAL Y 
CULTURAL DE BARCENILLAS 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

0 5 9 0 10 0 0  39.999,99 €  0 3 27,00 

59 AYUNTAMIENTO RUILOBA OBRAS DE CONSERVACIÓN 
Y MANTENIMIENTO EN EL 
EDIFICIO MUNICIPAL DEL 
ANTIGUO MATADERO DE 
RUILOBA 

 
 

30 5 9 0 10 0 5 39.994,15 € 0,00 3 62,00 

60 AYUNTAMIENTO SAN FELICES DE 
BUELNA 

REPARACIÓN 
REVESTIMIENTO DE 
FACHADA INTERIOR 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

DENEGACION AGOTAMIENTO 
DEL CRÉDITO  

15 0 0 8 0 0 0 39.151,11 € 0,28 3 26,28 

61 AYUNTAMIENTO SAN PEDRO DEL 
ROMERAL 

REHABILITACION DE 
ANTIGUAS ESCUELAS DE LA 
SOTA (SAN PEDRO DEL 
ROMERAL) 

INADMISION NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

62 AYUNTAMIENTO SAN ROQUE DE 
RIOMIERA 

REFORMA DE ANTIGUA 
CASA DEL MEDICO DE SAN 
ROQUE DE RIOMIERA 

 
 

15 5 9 0 10 5 5 39.980,00 € 0,01 3 52,01 

63 AYUNTAMIENTO SANTA CRUZ DE 
BEZANA 

REHABILITACIÓN DE 
FACHADA, CUBIERTA Y 
ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL DE “LA JAYA” EN 
MAOÑO, AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DE BEZANA, 
CANTABRIA. 

 
 

30 0 9 8 0 0 0 40.000,00 € 0,00 0 47,00 

64 AYUNTAMIENTO 

SANTA MARIA DE 
CAYON 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
LOCAL DEL BANCO DE 
ALIMENTOS DE SANTA 
MARÍA DE CAYÓN 

 
 

30 10 9 0 10 0 5 23.073,46 € 5,64 3 72,64 

65 JV ESLES DE 
CAYON 

 REPARACIÓN DE TEJADO Y 
EN INMUEBLE SITUADO EN 
EL Nº 102 DE BARRIO DE 
ESLES 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

30 5 9 0 10 0 0 39.918,03 € 0,03 0 54,03 

66 AYUNTAMIENTO SANTILLANA DEL 
MAR 

LA REHABILITACIÓN DE LA 
CUBIERTA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTILLANA DEL MAR 

 15 0 4 0 10 0 0 36.223,60 € 1,26 3 33,26 

67 AYUNTAMIENTO SANTIURDE DE 
REINOSA 

REFORMA DE CASA 
CONSISTORIAL DE 
SANTIURDE DE REINOSA – 
FASE 2 

 
 

15 10 9 0 10 5 5 39.980,00 € 0,01 3 57,01 

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

68 AYUNTAMIENTO 

SANTIURDE DE 
TORANZO 

SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS CON 
INSTALACIÓN DE 
ASCENSOR DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIURDE DE TORANZO 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 10 9 0 0 0 0 39.654,29 € 0,12 3 37,12 

69 JV IRUZ REHABILITACIÓN DE 
LOCALES DE LA JUNTA 
VECINAL DE IRUZ 

  30 5 9 0 10 5 5 39.888,49 € 0,04 0 64,04 

70 AYUNTAMIENTO SANTOÑA RETEJADO Y MEJORAS DE 
SANEAMIENTO EN LA 
CUBIERTA DE LA CAPILLA 
DEL CEMENTERIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOÑA 

INADMISION  NO HABER 
PRESENTADO 
EL CENSO DEL 
IEE 

           

71 AYUNTAMIENTO 

SAN VICENTE DE 
LA BARQUERA 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS 
EXTERIORES, REPARACIÓN 
DE CASETONES, Y MONTAJE 
DE MÁSTILES 
INSTITUCIONALES EN LA 
CASA CONSISTORIAL  

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 0 4 0 0 0 0 39.966,58 € 0,01 3 22,01 

72 JV SANTILLAN REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO, Y MEJORA 
DE ACCESIBILIDAD DE LA 
CASA DE JUNTAS DE 
ANTILLÁN-BORIA 

  30 10 9 8 0 0 0 19.051,84 € 6,98 0 63,98 

73 AYUNTAMIENTO SARO SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍA EXTERIOR 
DEL EDIFICIO UBICADO EN 
BARROSARO Nº 25 SARO - 
CANTABRIA 

 
 

15 5 4 0 10 0 0 23.094,77 € 5,64 3 42,64 

74 JV LA REVILLA SOBA REPARACIÓN DE ANTIGUAS 
ESCUELAS LA REVILLA - 
SOBA 

 
 

30 5 9 8 10 0 5 38.054,82 € 0,65 3 70,65 

75 AYUNTAMIENTO SOLORZANO OBRAS DE MEJORA EN EL 
EDIFCICIO DEL 
AYUNTAMIENTO Y 
ESCUELAS DE RIAÑO  

 
 

15 5 9 0 0 0 5 33.742,93 € 2,09 3 39,09 

76 AYUNTAMIENTO SUANCES REHABILITACIÓN EDIFICIO 
AUDITORIO SUANCES 

 
 

30 5 9 8 0 0 5 39.663,27 € 0,11 3 60,11 

77 AYUNTAMIENTO LOS TOJOS OBRAS DE MEJORA DE LA 
FUNCIONALIDAD Y 
AISLAMIENTO TÉRMICO 
(REHABILITACION 
ENERGÉTICA), ASI COMO DE 
AYUDA A LA ACCESIBILIDAD 
AL EDIFICIO, EN EL CENTRO 
CULTURAL DE SAJA 

 
 

15 5 9 8 10 0 5 38.541,00 € 0,49 3 55,49 

78 JV VIERNOLES TORRELAVEGA MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD Y 
REHABILITACIÓN INTERIOR 
DEL SALÓN DE ACTOS DE 
LA JUNTA VECINAL DE 
VIÉRNOLES 

DENEGACION NO ALCANZA 
SUFICIENTE 
PUNTUACION 
(20 PTOS) 

0 10 9 0 0 0 0 39.998,52 € 0,00 0 19,00 

79 AYUNTAMIENTO TRESVISO MEJORA ACCESIBILIDAD Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA 
DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
TRESVISO 

 
 

15 10 9 0 0 5 0 39.990,20 € 0,00 3 42,00 



i boc.cantabria.esPág. 26095

LUNES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 224

9/9

C
V

E-
20

21
-9

47
7

7

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

80 AYUNTAMIENTO TUDANCA REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS EN 
TUDANCA 

  15 10 9 0 0 0 5 39.986,20 € 0,00 3 42,00 

81 JV LAS 
HENESTROSAS 

VALDEOLEA 

REHABILITACIÓN DE 
ANTIGUA CASA DEL PASTOR 
DE LA QUINTANA 
(VALDEOLEA) 

 
 

30 5 9 8 10 10 5 39.984,00 € 0,01 3 80,01 

82 JV 
MATAPORQUERA 

FASE I. REHABILITACION DE 
LA ANTIGUA CASA DEL 
PASTOR DE 
MATAPORQUERA PARA SU 
USO COMO SALA DE 
REUNIONES Y ACTIVIDADES 
RELACIONADOS CON LA 
JUNTA VECINAL 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

30 5 4 8 10 0 0 39.985,65 € 0,00 3 60,00 

83 CONCEJO ABIERTO 
ALDEA DE EBRO 

VALDEPRADO DEL 
RIO 

OBRAS DE REHABILITACIÓN 
DE EDIFICIO MUNICIPAL EN 
LA LOCALIDAD DE ALDEA DE 
EBRO  
EN EL MUNICIPIO DE 
VALDEPRADO DEL RÍO 

 
 

30 5 9 0 10 0 0 39.913,22 € 0,03 0 54,03 

84 AYUNTAMIENTO 

VALDERREDIBLE 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO PÚBLICO EN 
CUBILLO DE EBRO, 
MUNICIPIO DE 
VALDERREDIBLE 

 
 

30 0 9 0 10 0 0 39.921,73 € 0,03 3 52,03 

85 JV NAVAMUEL REHABILITACIÓN DE LOCAL 
SOCIAL 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 5 9 0 10 0 0 27.990,28 € 4,00 3 46,00 

86 AYUNTAMIENTO 

VEGA DE LIEBANA 

REHABILITACIÓN DE 
VIVIENDA EN LA VEGA 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 5 9 0 10 5 0 39.550,81 € 0,15 3 47,15 

87 JV VILLAVERDE REFORMA Y MEJORA DE LA 
ANTIGUA CUADRA DEL 
TORO DE VILLAVERDE PARA 
USOS MÚLTIPLES 

 
 

30 5 4 8 10 0 0 22.997,76 € 5,67 3 65,67 

88 AYUNTAMIENTO VEGA DE PAS INSTALACIÓN DE 
ASCENSOR EXTERIOR 
PANORÁMICO EN “LA CASA 
DE CULTURA” 

 POSIBILIDAD 
DE 
REFORMULAR 

15 10 9 0 0 0 0 39.997,57 € 0,00 3 37,00 

89 AYUNTAMIENTO 

VILLACARRIEDO 

REFORMA Y 
REHABILITACIÓN DE 
CENTRO CULTURAL 

  30 10 9 8 10 10 5 32.725,00 € 2,43 3 87,43 

90 JV SANTIBAÑEZ REFORMA DE LA CASA 
CONCEJO DE LA JUNTA 
VECINAL DE SANTIBÁÑEZ  

DESISTIMIENTO NO ATIENDE 
REQUERIMIENT
O 

         
0 0,00 

91 AYUNTAMIENTO 

VILLAESCUSA 

REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA (1ª FASE) 
EDIFICIO “AGROCANTABRIA” 
EN EL HENAR 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAESCUSA 

 
 

30 0 9 0 10 0 0 38.979,10 € 0,34 3 52,34 

92 JV LA CONCHA ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL PARA LA SEDE DE 
JUNTA VECINAL DE LA 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 

0 5 9 8 10 0 5 34.994,42 € 1,67 3 41,67 

ID 
SUBV ENTIDAD MUNICIPIO OBRA 

INADMISIÓN/ 
DENEGACIÓN/ 

DESISTIMIENTO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

NECESIDAD (40P) UTILIDAD (17P) CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD (30P) PBL (10P) 
PRESENTACI

ÓN 
COMPLETA 

(3P) TOTAL PUNTOS 
(100) GRADO DE 

DETERIOR
O (30P) 

ADATACIÓN 
NORMATIVA 

(10P) 

MEJORA 
UTILIZACIÓN 

(9P) 

MEJORA 
ENTORNO 

(8P) 
ENVOLVENTE 

(10P) 
CALEFACCIÓN 

(10P) 
ILUMINACIÓN 

(10P) PBL OBRA PTOS. PTOS. 

CONCHA, SITUADO EN 
VILLAESCUSA(CANTABRIA) 

EN SU 
MUNICIPIO 

93 AYUNTAMIENTO 

VILLAFUFRE 

REHABILITACIÓN DE “CASA 
DEL MÉDICO” COMO 
CENTRO CÍVICO Y 
CULTURAL EN SAN MARTÍN 
DE  VILLAFUFRE 

DENEGACION OTRO CON 
MAYOR 
PUNTUACION 
EN SU 
MUNICIPIO 

15 10 9 8 10 0 0 39.583,12 € 0,14 3 55,14 

94 JV VEGA REFORMA Y 
REHABILITACIÓN DE 
CENTRO CULTURAL  

 
 

15 10 9 8 10 10 5 33.055,82 € 2,31 0 69,31 

95 JV RASILLO REHABILITACIÓN EDIFICIO 
ESCUELAS DE RASILLO 

INADMISION PRESUPUESTO 
BASE DE 
LICITACION 
SUPERIOR A 
40.000 € 

           

96 AYUNTAMIENTO VOTO REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA EDIFICIO POLICÍA 
LOCAL, BIBLIOTECA, 
CENTRO CÍVICO 

 
 

30 5 9 0 10 0 0 38.137,81 € 0,62 3 57,62 

  
 2021/9477 


		Gobierno de Cantabria
	2021-11-18T12:10:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




